Datenblatt
flowIQ® 3100
•	 Dauerdurchfluss von 2,5 m³/h bis 63 m³/h
•	 Zugelassen mit einem Dynamikbereich von
bis zu R630
•	 ’Drive-by’, ‘Fixed Network‘ oder IoT
•	 Höchste Messgenauigkeit
•	 Für Unterwasserbetrieb ausgelegt

16 Kamstrup A/S • FILE100001569_B_DE_09.2024
flowIQ® 3100
Bestellangaben
Eine Bestellung wird durch Angabe der Typennummer des
gewählten Modells von flowIQ® 3100 gestartet. Der Typen-
nummer enthält Informationen über den Zählertyp, Zähler-
größe, Gesamtlänge, Batterielebensdauer, Ländercode usw.
Einige der in der Typennummer enthaltenen Funktionen
können nicht geändert werden.
Danach wird die Zählerkonfiguration gewählt, die kundenspe-
zifische Anforderungen wie z.B. Anzahl von Ziffern im Display
usw. bestimmt. Die Konfiguration wird während der Program-
mierung des fertiggestellten Zählers ausgeführt.
Schließlich wird das eventuell erforderliche Zubehör in Form
von Dichtungen, verschiedenen Verlängerungsrohren, Rücks-
chlagventil, Filtern und Standard-Kupplungen gewählt.
Zubehör wird separat beigefügt, um vom Monteur installiert
zu werden.
17Kamstrup A/S • FILE100001569_B_DE_09.2024
flowIQ® 3100
Bestellangaben
flowIQ® 3100 Typ 031        
Kommunikation
Wireless M-Bus, 868 MHz, Mode C1 XX1
Wireless M-Bus, 868 MHz, Mode T1 OMS XX1
Wired M-Bus XX1
linkIQ® 29
Modul mit deaktivierter Funkkommunikation XX1
Sigfox-Sequenz XX1
1) Siehe Dokument 5512-2336.
Versorgung
16 Jahre Batterielebensdauer C
Zählergröße
Q3 [m3/h] Anschluss Länge [mm] Dynamikbereich
2,5 G1B (R¾) 190 100 5 C
4,0 G5/4B (R1) 175 100 0 3
4,0 G5/4B (R1) 260 100 1 T
6,3 G5/4B (R1) 260 100 1 U
6,3 G5/4B (R1) 260 160 2 U
6,31) G1½B (R5/4) 260 100 0 K
6,3 G1½B (R5/4) 260 160 1 K
101) G5/4B (R1) 260 100 0 D
10 G5/4B (R1) 260 160 1 D
101) G1½B (R5/4) 260 100 0 Y
10 G1½B (R5/4) 260 160 1 Y
10 G2B (R1½) 300 100 5 J
161) G2B (R1½) 300 100 7 V
16 G2B (R1½) 300 160 8 V
16 DN50 270 100 0 L
251) DN50 270 100 1 W
25 DN50 270 160 2 W
25 DN65 300 100 0 M
401) DN65 300 100 1 Q
40 DN65 300 160 2 Q
40 DN80 300 100 0 N
631) DN80 300 100 1 X
63 DN80 300 160 2 X
1) Nur in ausgewählten Märkten.
Zählertyp
Kaltwasserzähler 8
Ländercode (Sprache auf Aufkleber usw.) XX
Der Ländercode wird verwendet für
•	 Sprache und Zulassung auf dem Typenschild
•	 Temperaturklasse des Kaltwasserzählers (T30 und T50)
18 Kamstrup A/S • FILE100001569_B_DE_09.2024
flowIQ® 3100
Konfiguration
KK LLL MMM N P R S T
Stichtagsdatum (fest) 01
Mittelungsdauer der Höchstwerte
2 Minuten 002
Kundenaufkleber 2005-MMM MMM
Grenze der Leckagenmeldung
AUS 0
Durchfluss dauernd > 0,5 % von Q3 1
Durchfluss dauernd > 1,0 % von Q3 2
Durchfluss dauernd > 2,0 % von Q3 3
Grenze der Rohrbruchmeldung
AUS 0
Durchfluss > 5 % von Q3, 30 Minuten 1
Durchfluss > 10 % von Q3, 30 Minuten 2
Durchfluss > 20 % von Q3, 30 Minuten 3
Optionales Register im Datenlogger
Abhängig von der gewählten Kommunikationsform, ist es möglich zwischen bis zu 10 Datenpaketen zu wählen.
Ausführlichere Informationen finden Sie im Dokument 5512-2336.
Displayauflösung
00001 m³ 0
00000,1 m³ 1
00000,01 m³ 2